HĐND HUYỆN TUẦN GIÁO

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 83/BC-BKTXH Tuần Giáo, ngày 11  tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO THẨM TRA

Dự thảo Nghị quyết  về chủ trương đầu tư dự án:

 Nhà văn hóa bản  Che Phai 1, xã Chiềng Sinh

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND huyện, Ban KT- XH đã tiến

hành thẩm tra Dự thảo Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án: Nhà văn hóa bản Che

Phai 1, xã Chiềng Sinh, Ban KT-XH có một số ý kiến như sau:

1. Ban Kinh tế- Xã hội nhất trí với mục tiêu đầu tư, nội dung, quy mô đầu tư,

tổng mức đầu tư, cơ cấu nguồn vốn, địa điểm thực hiện, thời gian, tiến độ thực hiện

dự án: Nhà văn hóa bản Che Phai 1, xã Chiềng Sinh đã trình bày trong dự thảo

Nghị quyết.

2. Dự thảo Nghị quyết phù hợp với đường lối, chủ trương của Đảng, chính

sách pháp luật của Nhà nước; phù hợp với điều kiện thực tiễn về kinh tế - xã hội,

quốc phòng- an ninh của huyện. Nội dung, thể thức Dự thảo Nghị quyết đảm bảo

theo quy định.

3. Việc HĐND huyện ban hành Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án Nhà

văn hóa Che Phai 1, xã Chiềng Sinh đảm bảo đúng quy định của Luật Tổ chức

chính quyền địa phương và đúng thẩm quyền của HĐND huyện.

Trên đây là Báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết của HĐND về chủ trương

đầu tư dự án: Nhà văn hóa Che Phai 1, xã Chiềng Sinh . Ban Kinh tế -Xã hội trình

HĐND huyện khóa XXI xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND huyện;

- TT UBMTTQ huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT, Ban KT-XH.

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

                   Đặng Thị Nga

		ngadt.tg@dienbien.gov.vn
	2023-12-12T16:28:24+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-12-12T16:38:05+0700